[image: image1.png]

Decreto nº 4154, de 20 de agosto de 2015.

“DELEGA COMPETÊNCIA”

GILDO BENJAMIN BORTOLOTTO, Prefeito Municipal de Formigueiro, CONSIDERANDO a excessiva burocratização, existentes nos serviços da Prefeitura, sobrecarregando o Prefeito com o despacho de expedientes externos e internos;

CONSIDERANDO que a exagerada centralização é prejudicial ao andamento dos serviços;

DECRETA

Art. 1º Delega competência ao Secretário da Administração, Sr.ª Niura de Jesus Mendes Oliveira, a atribuição de assinar os seguintes documentos:

I- Memorandos;
II- Empenhos;
III- Documentos expedidos pelo Setor de Arrecadação;
IV- Portarias do Setor de Recursos Humanos;

V- Emplacamento, transferência de veículos, podendo assinar a documentação para tal fim e praticar todos os atos que digam respeito ao emplacamento de veículos novos adquiridos em nome do Município de Formigueiro;
VI- Receber e encaminhar documentos a particulares e a Órgãos Públicos;

VII- Dar recebimento a mercadorias ou serviços;
Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação e revoga o Decreto nº: 3429/2013 de 25 de janeiro de 2013.

Gabinete do Prefeito Municipal de Formigueiro

Em 20 de agosto de 2015.

                                                                                   Gildo Benjamin Bortolotto

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

AV. JOÃO ISIDORO LORENTZ, 222

CNPJ: 97.228.126/0001-50 FONE: (55)3236-1200  CEP:97.210-000